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lukke sygehuse. Det er det, jeg skal forholde mig 
til som folketingsmedlem, og det skal fru Lone 
Møller også forholde sig til om et ganske kort 
øjeblik. 

Så til hr. Villy Søvndal, som bare endnu en 
gang stiller sig op og bekræfter, at hvad han ikke 
selv vil støtte her i Folketingssalen, det håber og 
beder han i virkeligheden til, at Dansk Folkepar- 
ti får gennemført i forhandlinger med finansmi- 
nisteren. 

Formanden: 
Så er det fru Pernille Rosenkrantz-Theil for en 
sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det er ren pop og fiduser, det her. Det er en gra- 
tis omgang for Dansk Folkeparti. Det er jo en 
fuldstændig gratis omgang at stemme det her 
forslag igennem, hvis der ikke følger penge 
med. Fuldstændig. Så placerer man bare aben 
ude på amternes bord, og de skal så få deres 
budgetter til at hænge sammen. 

Hvis så amterne vælger at sige, at de synes, 
det er rigtig vigtigt, at de bevarer de små syge- 
huse på egnen og derfor ønsker, at folk hver især 
skal betale lidt ekstra til den fælles kasse, så 
skatten bliver sat en lille bitte smule op, så kom- 
mer Dansk Folkeparti sammen med regeringen 
med pisken og straffer det amt for at have villet 
bevare de små sygehuse. Derfor står Dansk Fol- 
keparti simpelt hen i en situation, hvor de kan 
stemme det her forslag igennem med den ene 
hånd, og med den anden hånd kan Dansk Folke- 
parti sidde ude i amterne og stemme for luknin- 
ger af sygehuse. Og så kan Dansk Folkeparti i 
øvrigt sidde herinde på Christiansborg og sørge 
for, at der ikke er en krone til rent faktisk at gen- 
nemføre det. 

Så Dansk Folkeparti står i den sædvanlige 
popsituation. Det kan simpelt hen ikke siges ty- 
deligere end med det her forslag, hvad Dansk 
Folkeparti er for et parti. De er ikke interesseret i 
at levere en krone til de sygehuse. De er alene in- 
teresseret i udadtil at score nogle stemmer på 
det her forslag og ikke levere varen indadtil. 

Formanden: 
Så er det fru Lone Møller for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Man kan næsten ikke lade være med at trække 
på smilebåndet, når hr. Kristian Thulesen Dahl 
står her og taler om topstyring. Det er nu ikke 
helt almindeligt for en udvalgsformand, at man 
sådan overtager debatten i et forslag, man selv 
har fremsat. Så hvis ikke det er topstyring, så 
ved jeg ikke rigtig, hvad det er. 

Men det var nu ikke så meget det. Hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl siger; at han ikke kan for- 
holde sig til, hvad en eller anden folkevalgt ude 
i kommuner eller amter beslutter. Nej, det kan 
man måske ikke. Men jeg vil gerne spørge hr. 
Kristian Thulesen Dahl, om ikke han kan be- 
kræfte, at den struktur, vi har på nuværende 
tidspunkt, er sådan, at det er amterne, der driver 
sundhedsvæsenet. 

Kl. 15.20 
Jeg ved godt, at Dansk Folkeparti gerne vil 

have nedlagt amterne, men de er jo ikke nedlagt 
endnu, og i respekt for det kommunale selvstyre 
kan det godt være, at hr. Kristian Thulesen Dahl 
ikke mener, at amterne skal styre sundhedsvæ- 
senet, men han kan vel bekræfte heroppefra, at 
sådan er det på nuværende tidspunkt. 

Derfor vil jeg gerne spørge, når man så ikke 
kan forholde sig til, hvad de laver ude i amterne, 
og hvis man vil centralisere, om hr. Thulesen 
Dahl så ikke også mener, at man skal sørge for, 
at økonomien er til rådighed. 

Formanden: 
Hr. Villy Søvndal for en sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo altid interessant at se, hvad der dukker 
op, når folk bliver taget med bukserne nede, 
men jeg synes alligevel, det er interessant, at hr. 
Thulesen Dahl står i en situation, hvor Dansk 
Folkeparti har samtlige den her verdens magt- 
muligheder i hænde, samtlige den her verdens 
magtmuligheder, fordi man danner grundlag for 
de økonomiaftaler, der skal laves med amterne, 
og den magtmulighed vil hr. Kristian Thulesen 
Dahl åbenbart ikke bruge til noget. 

Det er meget sjældent, man møder politikere, 
der har så stor magt, og så gør sig så stor umage 
med at undgå at komme til at bruge den magt, 
de har. Det er dog en fantastisk situation. Så det 
virkelige blændværk i det her, det virkelige opti- 
ske bedrag ser man den dag, kommuneaftalerne 
er indgået og Dansk Folkepartis hjertesag, nem- 


